
 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
 

N. 64 DEL 20-10-2017
 

 
 
OGGETTO: COMMISSIONE PAESAGGIO COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 153
DELLA LRT N. 65/2014 E DELL'ART. 12 DEL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE
SOSTITUZIONE MEMBRO
 

 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE e questo giorno VENTI del mese di OTTOBRE, alle ore 11:00
nel Palazzo Comunale.
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge, la Dr.ssa SILVIA MONTAGNA,
nominata COMMISSARIO con decreto del Prefetto della provincia di Pistoia - prot. n.19836 del
27/06/2017-  al fine di assicurare il regolare funzionamento dell’attività amministrativa, con il
conferimento dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio.
 
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. CLAUDIO SBRAGIA incaricato della redazione del
presente verbale.
 

IL COMMISSARIO
 
PREMESSO che l’art. 12 del Regolamento Edilizio Comunale prevede la nomina dei componenti
della Commissione del Paesaggio da parte della Giunta Comunale;
 
CONSIDERATO l’art. 148 del D. lgs. N. 42/2006 disciplina che “le Regioni promuovono
l’istituzione e disciplinano il funzionamento delle Commissioni per il Paesaggio di supporto ai soggetti
ai quali sono delegate le competenze in materia paesaggistica, ai sensi dell’art. 146 comma 6”;
 
VISTO l’art. 153 della Lg. N. 65/2014 che prevede la nomina di una Commissione Paesaggio per lo
svolgimento delle funzioni di cui all’art. 152 della stessa legge, la quale esprime parere obbligatorio ai
fini del rilascio dell’Autorizzazione Paesaggistica;
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 110 in data 24/05/2017 che ha nominato la Commissione
Comunale del Paesaggio in carica;
 
VISTO che l’Arch. Sara Tintori, membro nominato della Commissione in carica, in data 03/10/2017
prot. n. 30723, ha inviato rinuncia all’incarico;
 



VISTO che ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Edilizio Comunale a seguito di pubblicazione
dell’avviso di selezione erano pervenute entro la data stabilita n. 6 istanze,:
 
PRESO ATTO della relazione istruttoria predisposta dall’A.O. Urbanistica e Assetto del Territorio in
merito ai requisiti dei candidati rimasti conservata in atti del Servizio;
 
VISTI i curricula presentati ;
 
VISTA la Lg. n.65/2014, l’art. 12 del Regolamento Edilizio Comunale e l’art. 148 del D. lgs. N.
42/2006;
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza alla nomina del membro in sostituzione di
quello già dimessosi;
 
VISTO l'allegato parere di regolarità tecnica reso dal Funzionario Responsabile dell'A.O. Urbanistica e
Progetti Territoriali espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
 
RITENUTO di dover adottare la presente deliberazione con immediata eseguibilità ai sensi ai sensi
dell’art. 134 comma 4 T.U.E.L.267/2000;
 

DELIBERA
 

1.      Di nominare quale membro, in sostituzione del membro dimessosi, della Commissione
Paesaggio ai sensi dell’art. 148 del Dlgs. N. 42/2006 e dell’art. 153 della Lg. n. 65/2014 per due
anni dalla data della nomina ed eventualmente rieleggibili, così come previsto all’art. 12 del
Regolamento Edilizio Comunale il seguente professionista:

-          Ing. Marco Petralli istanza Prot. n. 12892 in data 20/04/2017;
2.      Di allegare al presente atto quale parte integrante ai sensi del comma 7 dell’art. 153 della Lg.
n.65/2014 il curriculum del professionista selezionato;
3.      Di notificare il presente provvedimento al componente eletto, alla Direzione Generale delle
Politiche Territoriali e Ambientali della Regione Toscana, agli Ordini Professionali di rispettiva
appartenenza;
4.      Di trasmettere copia del presente provvedimento all’A.O. Urbanistica e Assetto del Territorio
all’ Ufficio Personale e all’Ufficio Ragioneria;
5.     Di dare atto che ai sensi della Lg. 241/90 il responsabile del presente procedimento e della sua
esecuzione è l’Arch. Anna Maria Maraviglia.
6.      Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, l’immediata
eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
Approvato e sottoscritto.
 

IL COMMISSARIO
SILVIA MONTAGNA

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. CLAUDIO SBRAGIA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


